[image: image1.jpg]=y
"‘fl\"‘
&

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VIII созыв

Р Е Ш Е Н И Е

«8»  декабря   2023 года                  г. Партизанск

                   № 65
О ПРИНЯТИИ РЕШЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ «О ПООЩРЕНИЯХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА И О ПОРЯДКЕ ИХ ПРИМЕНЕНИЯ»

В целях приведения в соответствие со статьей 16 Закона Приморского края от 04.06.2007 №82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,

Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Положение «О поощрениях муниципальных служащих Партизанского городского округа и о порядке их применения», принятое Решением Думы Партизанского городского округа от 27.11.2009 №180.

2. Направить Решение о внесении изменений в Положение «О поощрениях муниципальных служащих Партизанского городского округа и о порядке их применения» главе Партизанского городского округа для подписания и обнародования.
3. Настоящее решение вступает с момента его принятия.
Председатель Думы

Партизанского городского округа

                                В.В. Красиков
Принято
Решением Думы

Партизанского городского округа

от «8 » декабря  2023 года № 65
РЕШЕНИЕ
«8»  декабря   2023 года                                                                                 № 65-Р

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ ПОЛОЖЕНИЕ «О ПООЩРЕНИЯХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА И О ПОРЯДКЕ ИХ ПРИМЕНЕНИЯ»
Статья 1

Внести следующие изменения в Положение «о поощрениях муниципальных служащих Партизанского городского округа и о порядке их применения», принятое Решением Думы Партизанского городского округа от 27.11.2009 №180:
1. Статью 3 изложить в следующей редакции:
«Статья 3. Виды и формы поощрений
1. К муниципальному служащему применяются следующие виды поощрений:

1) объявление благодарности;

2) награждение Благодарственным письмом председателя Думы городского округа;

3) награждение Почетной грамотой Думы городского округа;

4) награждение Благодарственным письмом главы городского округа;

5) награждение Почетной грамотой главы городского округа;

6) награждение ценным подарком;

7) представление к награждению Почетной грамотой Губернатора Приморского края;

8) представление к государственным наградам Российской Федерации;

9) выплата единовременного денежного поощрения, в том числе в связи с выходом на государственную пенсию за выслугу лет.

2. Единовременное денежное поощрение выплачивается:

1) в размере одного должностного оклада в связи с юбилейными датами:

- 50-летием со дня рождения муниципальных служащих;
- 55-летием со дня рождения муниципальных служащих;
- 60-летием со дня рождения муниципальных служащих;
- 65-летием со дня рождения муниципальных служащих;
2) в связи с выходом на государственную пенсию за выслугу лет в размере трехкратного месячного денежного содержания.
3) за достижения показателей эффективности деятельности органов исполнительной власти Приморского края и (или) органов местного самоуправления Партизанского городского округа.»;
2. Статью 4 дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. Порядок выплаты и размеры единовременного денежного поощрения, указанного в пункте 3 части 2 статьи 3 настоящего Положения, устанавливаются правовым актом администрации Партизанского городского округа.».

Статья 2

Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вести», вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 декабря 2023 года.
Глава  Партизанского городского округа

            О.А. Бондарев

«___»____________ 2023 года